



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jaroslław Zielński

**Szanowna Pani
Małgorzata Koszczuk-Petrych
Dyrektor Szkoły Podstawowej
im. Hugona Kołłątaja w Uhowie**

**Szanowna Pani Dyrektor, Szanowni Nauczyciele, Rodzice, Uczniowie,
Szanowni Goście,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach 50-lecia nadania imienia i sztandaru Szkole Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Uhowie. Niestety mimo szczerych chęci nie mogę bezpośrednio dzielić z Państwem radości tego spotkania, dlatego tą drogą przekazuję kilka słów okolicznościowej refleksji.

Imię i sztandar są ważnymi elementami identyfikującymi oblicze Szkoły. Praca wychowawcza nawiązująca do postaci oraz czynów Patrona ma wielkie znaczenie, bo społeczność szkolna wybrała niekwestionowany wzór do naśladowania. W tym roku mija 50 lat, odkąd Szkoła Podstawowa w Uhowie nosi imię Hugona Kołłątaja. To dobry wybór drogowskazu w kształtowaniu postaw i systemu wartości uczniów, dlatego bardzo się cieszę, że dzięki wysiłkowi nauczycieli i uczniów oraz wsparciu rodziców Patron Szkoły stanowi żywy autorytet nadający kierunek procesowi edukacyjno-wychowawczemu. W dzisiejszych czasach szczególnie młodzi ludzie potrzebują autorytetów, o które jest tak trudno.

Hugo Kołłątaj jako jeden z twórców Komisji Edukacji Narodowej, która została powołana w 1773 roku, przyczynił się do stworzenia programu powszechnego nauczania oraz planu rozbudowy szkół w Polsce. Był to program tak rewolucyjny, że stał się inspiracją dla podobnych systemów w całej Europie. Jako członek Stronnictwa Patriotycznego brał również udział w tworzeniu treści i założeń Konstytucji 3 Maja. Jego osiągnięcia, patriotyzm oraz dbałość o edukację w Polsce powinny teraz i w przyszłości być źródłem wartości, na których chcemy opierać postawy obywatelskie i nasze życie publiczne.

Z głębi serca życzę Szkole Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Uhowie jak najlepszych owoców w kształceniu i wychowaniu kolejnych roczników uczniów na mądrych, dobrych ludzi i prawych Polaków.

Białystok, 25 października 2024 roku

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami